Приказ №  23  од
по Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Большеглушицкий ресурсный центр»

«Об  организации и проведения в рамках

внутришкольного контроля

мониторинга результативности

 формирования функциональной грамотности

обучающихся 5-9 классов

ОО Южного управления»                                          от 06 февраля  2024 года.

В  интересах развития качества образования, повышения уровня

сформированности функциональной  грамотности,  в  соответствии с

пунктом 2.1 «О результатах мониторинга сформированности

функциональной грамотности; об использовании регионального банка

заданий функциональной грамотности при подготовке к ВПР»,   решения

оперативного совещания с руководителями ТУ министерства образования и

науки Самарской области министра образования и науки Самарской области

В. А. Акопьяна (протокол  от 31.01.24).

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО Южного управления министерства образования и

науки Самарской области:

1.1. Организовать и провести в срок до 01 марта 2024 года, в рамках

внутришкольного контроля, мониторинг результативности формирования

функциональной грамотности обучающихся 5- 9 классов;

 1.2. Обратить  внимание на необходимость активного использования

разработанного  банка заданий для формирования и оценки функциональной

грамотности, подготовке к ВПР, размещенных на портале Российской

электронной школы (РЭШ, https://fg.resh.edu.ru/), портале ФГБНУ ИСРО

РАО (http://skiv.instrao.ru/), электронном образовательном ресурсе

издательства «Просвещение» (https://media.prosv.ru/func/), ГАУ ДПО СО

ИРО;

1.3. Обеспечить анализ внутришкольного мониторинга, принятие

управленческих решений;

https://fg.resh.edu.ru/
http://skiv.instrao.ru/
https://media.prosv.ru/func/

1.4.  Предоставить график проведения внутришкольного мониторинга

согласно чек-листу (приложение 1) старшему методисту ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр» -  Фалько Е.М. на  электронный  адрес

(elenafalko68@mail.ru) в срок до 09 февраля 2024 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

методиста ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий ресурсный центр» Фалько Е.М.

С приказом ознакомлена: _________________

Директор                                                                                       Ю. В. Белоусова

mailto:elenafalko68@mail.ru

Приложение 1

Чек-лист проведения внутришкольного мониторинга

сформированности  функциональной грамотности

обучающихся 5-9 классов в 2023-2024 учебном году

Наименование ОО

Рабочая программа

курса, ссылка на

программу

Приказ ОО о

проведении

мониторинга

Модули ФГ:

График проведения внутришкольного мониторинга по ФГ

5

класс

дата 6

класс

дата 7

класс

дата 8

класс

дата 9

класс

дата Указать используемые платформы

«Математическая

грамотность»

«Естественнонаучная

грамотность»

«Финансовая

грамотность»

«Креативное

мышление»

«Глобальные

компетенции»

«Читательская

грамотность»

Директор ОО

		2024-02-06T11:23:22+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ